

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое

от «21» декабря 2022г.

№ 153

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением администрации сельского поселения село Троицкое от 05.07.2022 г. № 93 (в редакции от 16.08.2022 г. № 113)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения село Троицкое Жуковского района Калужской области, администрация сельского поселения село Троицкое Жуковского района Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением администрации сельского поселения село Троицкое от 05.07.2022 г. № 93 (в редакции от 16.08.2022г № 113) (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Список нормативных актов, в соответствии с которыми осуществляется предоставление Муниципальной услуги приведен в Приложении N 3 к настоящему Административному регламенту.».

1.2. Регламент дополнить Приложением №3 следующего содержания:

«Приложение $N \ge 3$ к Административному регламенту

Список нормативных актов, в соответствии с которыми осуществляется предоставление Муниципальной услуги

- 1. Конституция Российской Федерации, принятой всенародным голосованием, 12.12.1993.
- 2. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-Ф3.
 - 3. Федеральный закон от 06.04.2011 N 63-ФЗ "Об электронной подписи"
- 4. Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
- 5. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
 - 6. Федеральный закон от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"
- 7. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- 8. Приказ Ростехнадзора от 15.12.2020 N 528 "Об утверждении федеральных норм и правил в области промышленной безопасности "Правила безопасного ведения газоопасных, огневых и ремонтных работ"
 - 9. Законы субъектов Российской Федерации в сфере благоустройства;
- 10. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления в сфере благоустройства.».
- 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, в том числе путем размещения на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет, а также на информационных щитах в здании Администрации СП село Троицкое и вступает в силу с даты обнародования.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

А.В. Пучкова